2.1.1 A empresa apresentou sua proposta de preços em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90007/2025 (31748279).
2.2 Quanto à exequibilidade dos preços ofertados
2.2.1 Em sua proposta comercial, a empresa PROCLIMA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 00.578.617/0001-99 estimou os valores totais da contratação em R$ 1.640.000,00
(um milhão seiscentos e quarenta mil reais), conforme visualizado nos documentos instruídos nos autos.

2.21.1 Logo, estes valores representam 73,23% da referida contratação, de acordo com a análise comparativa apresentada na tabela 1 abaixo.
(...)
2.3 Quanto à especificação do objeto

[...]

Diante da análise empreendida e amparada pelo pronunciamento da unidade técnica demandante, esta pregoeira manifesta-se pela ACEITAÇÃO da proposta
comercial e pela HABILITAÇÃO da empresa PROCLIMA ENGENHARIA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 00.578.617/0001-99, com o valor total de R$ 1.640.000,00 (um milhão seiscentos
e quarenta mil reais) , no âmbito do Pregão Eletrônico n.º 90007/2025.

Atenciosamente,

 

DANIELA MARIA DA SILVEIRA GALVÃO RANSOLIM

Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por DANIELA MARIA DA SILVEIRA GALVÃO RANSOLIM, Pregoeiro(a), em 13/06/2025, às 13:50, com fundamento no § 3º do art.